
 1 

  

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    n. 861  del 14.10.2021 

 

 

Struttura proponente: I.O. Reclutamento del Personale e Gestione specialistica Ambulatoriale –  

   Staff Direzione Strategica 

 

 

Oggetto: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di complessivi n. 2 posti di     

Collaboratore Tecnico Professionale – Ingegnere Biomedico - Ctg. D del Comparto Sanità, per 

le esigenze dell’ Ingegneria Clinica dell’AOU Federico II  - Scorrimento graduatoria ed 

immissione in servizio ing. Rosalia Sasso.  

 

Proponente il Responsabile I.O. Reclutamento del Personale e Gestione Specialistica Ambulatoriale, 

afferente allo staff della Direzione Strategica, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

        

F.to Il Responsabile I.O. Reclutamento del Personale 

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

       dott.ssa Daniela Spadea 

         F.to Il Coordinatore dello Staff 

             dott.ssa Carla Napoli 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2021: conti vari centri di costo preso nota. 

 

             F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 

        dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 favorevole          favorevole 

 F.to Il Direttore Amministrativo      F.to Il Direttore Sanitario 

    dott. Stefano Visani                                                                                dott.ssa  Emilia Anna Vozzella 



 2 

                

 

  Il Responsabile I.O. Reclutamento del Personale e Gestione specialistica Ambulatoriale 

 

Premesso  che, con Deliberazione del Direttore Generale n.204 del 24/02/2020, è stata autorizzata 

l’indizione di un Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di complessivi n. 2 

posti di Collaboratore Tecnico Professionale – Ingegnere Biomedico - Ctg. D del Comparto 

Sanità, per le esigenze dell’ Ingegneria Clinica dell’AOU Federico II; 

 

 che il Bando del Concorso suddetto è stato pubblicato sul BURC n.42 del 16/03/2020 e sulla 

GU 4a Serie Speciale – Concorsi ed Esami n.33 del 24/04/2020; 

 

 che con Deliberazione n.721 del 31/07/2020 è stata nominata la Commissione esaminatrice del 

Concorso; 

 

 che con Deliberazione n.149 del 04/03/2021 sono stati approvati tutti gli atti del Concorso in 

argomento, ivi inclusa la graduatoria di merito; 

 

che la graduatoria suddetta è stata regolarmente pubblicata sul BURC n.37 del 06/04/2021; 

 

che con Deliberazione n. 500 del 17/06/2021 questa A.O.U. ha autorizzato la stipula di contratto 

di lavoro individuale, di natura subordinata e a tempo pieno e indeterminato con i sottoelencati 

vincitori del Concorso pubblico in parola: 

- Giovannini Vittoria, nata a Napoli il 12/12/1985; 

- Cantone Anna, nata a Napoli il 05/03/1991; 

 

Viste le note prot. n. 21879 del 17/09/2021 n. 23786 del 30/09/2021, con le quali l’ing. Antonietta 

Perrone, Direttore dell’U.O.C. Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e HTA, Sistemi 

Informatici e ICT di questa A.O.U., nel relazionare sulle molteplici attività svolte dall’U.O.C. 

succitata ha chiesto di effettuare uno scorrimento della graduatoria del concorso in questione, al 

fine di colmare, almeno in parte, la notevole carenza di personale tecnico - amministrativo; 

 

Rilevato     che il carico di lavoro dell’U.O.C. Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e HTA, Sistemi 

Informatici e ICT, negli ultimi mesi, risulta notevolmente incrementato dalle  seguenti attività: 

- capitolati tecnici da redigere per l’indizione delle procedure di gara per 

l’approvvigionamento delle apparecchiature biomediche di cui al DGR 378/2020, nel 

rispetto delle tempistiche disposte dall’Unità di Crisi della Regione Campania; 

 

- valutazioni delle offerte tecniche di gara già indette e ancora da indire per 

l’approvvigionamento delle apparecchiature biomediche di cui al DGR 378/2020, nel 

rispetto delle tempistiche disposte dall’Unità di crisi della Regione Campania; 

 

- valutazioni delle offerte tecniche di gara già indette e da indire per l’approvvigionamento di 

tecnologie biomediche INVITALIA e delle tecnologie biomediche da indire per la legge 

67/88 ex art.20; 

 

- apparecchiature biomediche e delle attrezzature sanitarie dell’A.O.U. Federico II di circa 

2000 unità, per le quali è necessaria la predisposizione del piano manutentivo (manutenzione 

programmata, correttiva e straordinaria) nonché l'attivazione dei servizi manutentivi, così 

come disposto dal D.Lgs 81/2008, per il mantenimento in efficienza e in sicurezza del parco 

biomedicale aziendale; 

 

che il personale tecnico attualmente in forza all’U.O.C. in parola è numericamente insufficiente 

a garantire lo svolgimento delle sopra elencate attività; 

 



 3 

Ritenuto  di dover fronteggiare le esigenze suddette, anche in vista di una futura evoluzione tecnologica 

dell’A.O.U. che comporterà importanti incrementi delle attività svolte dal personale afferente 

all’U.O.C. in argomento, procedendo allo scorrimento della graduatoria di merito del concorso 

pubblico succitato; 

 

per quanto sopra esposto, di dover procedere alla costituzione di rapporto di lavoro con l’ing. 

Rosalia Sasso, collocata al 3° posto della graduatoria di merito, che svolgerà la propria attività 

presso l’U.O.C. Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e HTA, Sistemi Informatici e ICT ;   

 

Verificato  che l’esigenza di reclutamento sopra descritta è stata tenuta in conto nella elaborazione della 

proposta di PTFP 2020/2022, trasmessa alla Regione Campania con nota  prot. n. 5663 del 

15/04/2021 e che la relativa spesa rientra nei tetti fissati nel rispetto delle disposizioni di cui alla 

legge 23/12/2009, n. 191 in materia di spesa del personale; 

 

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget; 

 

 

Propone 

 

Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono 

integralmente riportate: 

 

1) Di procedere allo scorrimento di n. 1 posto della graduatoria di merito del concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per la copertura di complessivi n. 2 posti di Collaboratore Tecnico Professionale – 

Ingegnere Biomedico - Ctg. D del Comparto Sanità, per le esigenze dell’ Ingegneria Clinica 

dell’AOU Federico II. 

 

2) Di procedere all’immissione in servizio, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e 

con regime di orario a tempo pieno, dell’ing. Rosalia Sasso, nata a Piedimonte Matese (CE) il 

03/05/1987 - collocata al 3° posto della graduatoria di merito - a decorrere dalla data che sarà 

indicata nel contratto di lavoro e presso l’U.O.C. Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e HTA, 

Sistemi Informatici e ICT. 

 

3) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sui conti del Bilancio Aziendale. 

     

 

   

                                 F.to Il Coordinatore dello Staff 

         dott.ssa Carla Napoli 

 

     F.to Il Responsabile I.O. 

 dott.ssa Daniela Spadea 

 

 

 

                                                     

 

FG 

 

 

 

 

 



 4 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile dell’I.O. Reclutamento del 

personale e Gestione Specialistica Ambulatoriale - Staff Direzione Strategica; 

 

Preso atto che la struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e s.m.i.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

     D E L I B E R A 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

                F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                   Avv. Anna Iervolino 

 



 5 

 

Data consegna ____________________________ 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000, il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 14.10.2021 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 

D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 


